

विवेकानन्द महाविद्यालय  
VIVEKANANDA COLLEGE  
(दिल्ली विश्वविद्यालय)  
(University of Delhi)  
विवेक विहार, दिल्ली - ११००९५  
VIVEK VIHAR, DELHI - 110095

दिनांक: 05.09.2023

**द्वितीय एवं तृतीय वर्ष की सभी छात्राओं के लिए वार्षिक शुल्क - 2023-24 की सूचना**

द्वितीय और तृतीय वर्ष की सभी छात्राओं को शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के लिए अपने कॉलेज का वार्षिक शुल्क (परीक्षा शुल्क को छोड़कर) नीचे दिए गए विवरण के अनुसार 'ऑनलाइन' भुगतान मोड (कॉलेज वेबसाइट पर दिया गया शुल्क भुगतान लिंक) के माध्यम से जमा करना होगा :-

क्रम संख्या	पाठ्यक्रम एवं वर्ष	वर्ग	राशि का भुगतान 04.10.2023 तक किया जाना है	05.10.2023 से 19.10.2023 के बीच भुगतान की जाने वाली राशि	20.10.2023 से 03.11.2023 के बीच भुगतान की जाने वाली राशि
1	द्वितीय एवं तृतीय वर्ष सभी पाठ्यक्रम	सामान्य/अनारक्षित/ अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति अन्य पिछड़ा वर्ग	रु.13250/-	रु.13,250/- + विलंब शुल्क रु.500/- = रु.13,750/-	रु.13,250/- + विलंब शुल्क रु.1,000/- = रु.14,250/-
		पीडब्लूडी छात्राएं	रु.20/-	रु.20/- + विलंब शुल्क रु.500/- = रु.520/-	रु.20/- + विलंब शुल्क रु.1,000/- = रु.1,020/-

**कृपया ध्यान दें कि जो छात्राएं शैक्षणिक वर्ष 2023-24 के लिए कॉलेज की वार्षिक फीस का भुगतान 3 नवंबर, 2023 तक नहीं करेगी, उनका नाम कॉलेज रोल से काट दिया जाएगा।**

शुल्क के भुगतान के लिए, नीचे दिए गए चरणों का पालन करें:-

1. विवेकानन्द कॉलेज की वेबसाइट पर जाएँ - <https://vivekanandacollege.edu.in>
2. मुख्य मेनू बार (होम पेज के ऊपर बाईं ओर) पर दिए गए ऑनलाइन भुगतान (Online Payment) लिंक पर क्लिक करें।
3. ड्रॉप डाउन मेनू में भुगतान श्रेणी का चयन करें - "Annual Fees 2023-24"
4. अपना परीक्षा रोल नंबर दर्ज करें।
5. "फ़ेच पेमेंट डिटेल्स" (Fetch Payment Details) पर क्लिक करें।
6. अपना विवरण जांचें और रिक्त फ़ील्ड दर्ज करें और अगला (Next) क्लिक करें।
7. अपनी फीस का भुगतान करें।
8. भविष्य के संदर्भ के लिए शुल्क रसीद का प्रिंट निकाल लें।

Date : 05.09.2023

**NOTICE FOR ALL II & III YEAR STUDENTS FOR ANNUAL FEE - 2023-24**

All the students of II & III year are required to submit their College Annual Fee (excluding the examination fee) for the academic year 2023-24 through 'ONLINE' mode of payment (Fee Payment Link given in College Website) as per details given below :-

Sl. No	Course & Year	Category	Amount to be paid till 04.10.2023	Amount to be paid between 05.10.2023 to 19.10.2023	Amount to be paid between 20.10.2023 to 03.11.2023
1	II & III Year All courses	General/ Unreserved/ SC/ST/OBC	Rs.13250/-	Rs.13,250/- + Late Fee of Rs.500/- = Rs.13,750/-	Rs.13,250/- + Late Fee of Rs.1,000/- = Rs.14,250/-
		PWD Students	Rs.20/-	Rs.20/- + Late Fee of Rs.500/- = Rs.520/-	Rs.20/- + Late Fee of Rs.1,000/- = Rs.1,020/-

**Kindly note that the name of the student, who does not pay the College Annual Fee for the academic year 2023-24 till 3<sup>rd</sup> November, 2023, will be struck off from the College Rolls.**

For payment of Fee, follow the steps given below :-

1. Go to Vivekananda College Website - <https://vivekanandacollege.edu.in>
2. Click on Online Payment Link given on the main menu bar (top left side of the home page).
3. Select Payment Category in the drop down menu as "Annual Fees 2023-24".
4. Enter your Examination Roll Number.
5. Click on Fetch Payment Details.
6. Check your details and enter the blank fields and click next.
7. Pay your fees.
8. Take out the print of the fee receipt for future reference.

*Shivam*  
स्थानापन प्राचार्या  
Offtg. Principal

प्रतिलिपि (Copy to) :

1. सूचना पट्ट (Students' Notice Board)
2. कॉलेज वेबसाइट (College Website)
3. छात्राओं के सीआर व्हाट्सअप ग्रुप पर (Students' CR WhatsApp Group)
4. प्रशासनिक विभाग (Adm. Department)
5. ऑफिस फ़ाइल (Office File)